

Paysandú, 08 de abril de 2021.-

**Comunicado 1**

**Licitación Abreviada 101333/1**

Referente a la Licitación Abreviada 101333/1, "**Suministro de hasta 2 camiones recolectores-compactadores de residuos**" ésta intendencia responde las siguientes consultas:

**Consulta 1:** Dado que se solicita equipo recolector mayor a 18m<sup>3</sup>, ¿el camión que solicitan deberá ser 6x2 o 6x4?

**Respuesta 1:** Se considera conveniente cotizar ambas opciones, ya que se estudiarán las opciones presentadas.-

**Consulta 2:** ¿Se necesitan equipos levanta contenedores?

**Respuesta 2:** Los equipos a adquirir deben contar con levanta contenedores de carga trasera.

  
**NOELLA SATURNO**  
ENCARGADA DE  
OFICINA DE COMPRAS